Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 52/2025

Indica ao Executivo Municipal, que instale um redutor
de velocidade na Rua Nereu Ramos, em frente à
Capela Santa Isabel, na Vila Isabel.

O vereador signatário, ALEXANDRE ZOCHE - PRD , no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a instalação de um redutor de
velocidade na Rua Nereu Ramos, em frente à Capela Santa Isabel, na Vila Isabel.

A segurança no trânsito é uma preocupação constante da comunidade,
especialmente em áreas onde há grande circulação de pedestres, como nas proximidades
de instituições religiosas, escolas e centros de convivência. A Rua Nereu Ramos é uma via
de acesso importante, e a presença de veículos em alta velocidade representa um risco
significativo para os moradores e frequentadores da Capela Santa Isabel.

A instalação de um redutor de velocidade contribuirá para a diminuição da
velocidade dos veículos que transitam pela via, promovendo um ambiente mais seguro
para todos. Além disso, essa medida é fundamental para prevenir acidentes e garantir a
integridade física dos pedestres, especialmente crianças, idosos e pessoas com mobilidade
reduzida que frequentam a capela.

Diante do exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que considere esta
indicação com a urgência que o tema requer, visando à proteção e ao bem-estar da
comunidade da Vila Isabel.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
70

2-
C

04
C

-F
60

A
-3

76
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

70
2-

C
04

C
-F

60
A

-3
76

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9702-C04C-F60A-3764

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 12/02/2025 12:42:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9702-C04C-F60A-3764

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9702-C04C-F60A-3764